2025 年 10 月 31 日

各 位

会 社 名 中  国  塗  料  株  式  会  社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 伊 達  健 士

 （コード番号：4617  東証プライム）

問合せ先 常務執行役員 管理本部長  仲 村  新 二

 （TEL：03-6457-9057）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、2025 年５月９日に公表いたしました 2026 年３月期通期の連結業績予想

について下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．2026 年３月期通期連結業績予想の修正 (2025 年４月１日～2026 年３月 31 日)

        （単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ） 133,000 16,000 16,500 11,000 221 円 87 銭

今回修正予想（Ｂ） 137,000 17,500 17,700 11,500 231 円 88 銭

増  減  額（Ｂ－Ａ） ＋4,000 ＋1,500 ＋1,200 ＋500

増  減  率 ＋3.0％ ＋9.4％ ＋7.3％ ＋4.5％

（ご参考）前期実績

（ 2025 年３月期）
131,152 15,381 16,481 13,721 276 円 78 銭

※1.上記の 2026 年３月期通期予想にかかる１株当たり当期純利益の算定の基礎となる株式数は、2026 年３月期中

間連結会計期間における期中平均株式数となります。

※2.上記修正予想における為替レートの前提は、2025 年 1 月～9月の期中平均レートとしております。

２．修正の理由

主力の船舶用塗料分野において、日本、韓国、欧州を中心に当初見込より販売が好調に推移してお

ります。また、製造コストに見合った販売価格の適正化や高付加価値製品の販売拡大が順調に進んで

おり、収益性も一段と高まっております。

以上の結果、売上高及び全ての利益項目について前回発表予想を上回る見通しとなりました。

（注）上記の業績予想等につきましては、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提

に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々

な要因により大きく異なる可能性があります。

  以 上